Estado Libre Asociado de Puerto Rico
COMISION DE SERVIGCIO PUBLICO
San Juan, Puserto Rico

INDICE DE CLASES DE PUESTOS POR ORDEN ALFABETICO
EN EL SERVICIO DE CARRERA

Titulo de la Clase

[

Abogado{a) I
Abogado(a) II
Abogado(a) I1T

Analista Programador
de Sistemas Electrénicos

Auditor{a) 1

Auditor{a} II

Auditor{a) III

Auditor{(a) IV

Auditor{a) Director(a)
Auxiliar Administrativo I
Auxiliar Administrativo II
Auxiliar Administrativo III
Auxiliar Administrativo 1V
Auxiliar Fiscal I

Auxiliar Fiscal 11

Auxiliar Fiscal IIT

Codificacién de la Clase

23071

23072

23073

23011

23031
23032
23033
23034
24011
21011
21012
21013
21014
14041
14042

14043




Jot

[

Comprador{a) Auxiliar
Comprador(a) Oficial

Conserje

[w)

Director(a} Ejecutivo{a) I
Director(a) Ejecutivo II
Director{a) Eijecutivo III
Director{a) de Finanzas
Director{(a) de Personal

Director{a) de Presupuesto

E

Encargado(a) de la Propiedad
Estadistico{a) I
Estadistico({a) I1

Estadistico(a) III

|zt

12031
12041

01011

21021
21022
21023
24021
24041

24031

12021
23021
23022

23023

V2




Guardalmacén

Ingeniero en Entrenamiento

Ingeniero Licenciado I

Ingeniero Licenciado II

Inspector(a) 0Oficial de Servicio

Pdblice I

Inspector(a)
Pablico IX

Inspector{a)

Inspector{a)
Piblico I

Inspector{a)
Piblico II

Inspector(a)
Pablico III

Inspector(a)
Pablico IV

Oficial de Servicio

de

de

de

de

de

i}

faw

it

1la Propiedad

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

e

[=

{i

11031

23041
23051
23052

22021

22022

12011

22011

22012

22013

22014




Mensajero{a} Conductor{a)

Oficinista 1

Oficinista I1

Oficinista III

Oficinista Dactilégrafo(a)
Oficinista Dactilégrafo(a)
Oficinista Dactilégrafo(a)

Oficinista de Estadisticas

[=

1=

o

I1

11T

Operador(a)} de Equipo Electréniceo

de Entrada de Datos

Operador{a) de Maquina Duplicadora

Pagador{a) 0ficial

Recaudador({a) Auxiliar

Recaudador({a) 0Oficial

P

=

11011

11051
11052
11053
11061
11062
11063
11071

13011

11041

14011

14021

14031




|

Secretaria{o) I

Secretaria(o) II

Secretaria(o) III

Secretariaf{o) IV

Secretaria({o) V

Supervisor(a) de Operadores(as)

de Equipo Electrénico de
Entrada de Datos

=

Taquigrafo(a) de Récords
Técnico de Administracion I
Técnico de Administracién II
Técnico de Administracién III
Técnico Legal -

Técnico en Planificacién

Telefonista

ic

=

=

[

11091

11092

11093

11094

11095

13021

11081
22041
22042
22043
23061
22031

11021







Estado Libre Asociado de Puerto Rico
COMISION DE SERVICIO PUBLICO
San Juan, Puerto Rico

Enmienda al Indice de Clases de Puestos por Orden Alfabético
del Servicio de Carrera a los fines de eliminar 1la siguiente
clase de puesto:

Director de Personal

Enmienda efectiva al 16 de junioc de 1996.



0@ CCDOOO0COCUOO0O0C00000O0OLOO00O800O LG C

Oficina Central de Administracidén de Personal
AREX DE ASESORAMIENTO, SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALIZADOS

HOJA DE TRAMITE

FECHA ENVIADO A INICIALES
2/abril/2e6 Sra. Carmen Rosario

Oficina de Personal

Comisidén de Servicio Publico..

DE: Jose?ina Ddniel, Directora Auxiliar
Area de Asgesoramiento, Servicios Técnicos y
Especializados

ASUNTO :
Sometemos relacidén de documentos para ser intercalados y
sustituir el documento anterior en el Plan de Clasificaciédn
de la Comisidén de Servicio Plblico

OBSERVACIONES:

989000000000 OOOCOLOCOOOCOCO0OCOO00006080




RELACION DE DOCUMENTOS BARA SER INTERCALADOS ¥
SUSTITUIR EL BOCUMENTO ANTERIOR EH EL. PLAH DE
CLASIFICACION DE LA COMISION DE SERVICIC PUBLICD

NUMERDO DE
CLASBE CODIFICACION PRGINA
analista-Programadoria)

Sistemas Electirdnicos 23011 7
suditoria) I 23031 &
Auditor{a) II 23032 &
Auditor{a; III 23033 7
Auditor{a) IV 23034 7
Auditor Director 20011 )
Auxiliar Administrativo I 21011 Toda
Buxiliar Administrativo II 21012 g
Auxiliar Administrative III 21013 &
Auxiliar Administrativeo IV 21014 &
Auxiiiar Fiscal I 14041 5
Auxiliar Fiscal II 14042 )
Auxiiiar Fiscal III 14043 &
Consgerije 1011 3
Comprador{a) Auxiliar 12031 Toda
Director Eiscutivo I 21021 )
Director Ejecutivo II 21022 g
Director Eijscutiveo II1X 21023 7
Divector e Finanzas 24021 &

Director de Personal 24041 &



CLASE

Director 4
Encargado
Estadistic
Guardalmac
Inspector

Inspector
Servicio

Inspector
Servicioc

oficinista
Oficinista
Dficinista
Oficinista
Oficinista
Oficinista

Oficinists

& Presupuesto
de la Propiedad
o ITT

en

de la Propiledad

oficial de
Piblico I

Oficial de
Piblico IT

I

Iz

FREA

Dactildégrafo T
Dactildgrafo I
Dactildgrafo ITIT

ge Estadisticas

NUMERO DE
CODIFICACION

24031

12021

23023

11031

12011

22021

22022

11082

11053

11054

11081

11062

11063

11071

Operador de Eguipo Electrdnico

de Entrad

Operador 4
Duplicado

Pagador Of

a de Datos

& Maguina
ra

icial

13011

11041

14011

PAGTINA

w




HUMERDO DE

CLASE CODIFPICACION PAGTHNA
kecaudador Auxiliar 14021 3
Secretaria I 115891 ' 5
Secretaria II 11092 6
Fecretaria III 11083 7
Secretaria IV 11094 7
Secretaria Vv 11095 7
Supervisor de Opervadores

de Eguipo Electrénico de

Entrada de Datos 130621 5
Taguigralfo de Record 11081 5
Telefonista 11021 4
Técnico de Administracidn I 22051 5
Técnice de Administracidn IT 22052 6
Técnico de Administracidn IIT 220583 B

Primera Asignacidén de Clases de Puestos para el
Servicio de Carrera de la Comisién de Servicic Pablico

Pagina 4 de la Tabla de Eguivalencia




TABLA DE EQUIVALENCIAS ENTRE LAS CLASES DE PUESTOS COMPRENDIDAS EN
EL PLAN DE CLASIFICACION DE PUESTOS PARA EL SERVICIO DE CARRERA DE

LA COMISION DE

SERVICIO DE CARRERA DE LA ADMINISTRACION CENTRAL DE PERSONAL

Titulo de la Clase

Comision de Servicio

Piblico

Abogado (a

) I

Abogado (a) II

Abogado (a

* “nalista
Sistemas

Auditor(a
Auditor(a
Auditor(a
Auditor({a

Auditor(a

Auxiliar
Auxiliar
Auxiliar
Auxiliar
Auxiliar
Auxiliar

Auxiliar

) III

Programador de
Electrénicos

r I

) II

j IIT

) IV

) Director(a)
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Fiscal I
Fiscal II

Fiscal IIT

Comprador (a) Auxiliar

Comprador (a) Oficial

Conserje

Director (a)

Ejecutuvo (a)

LE

IIT

v

I

Titulo de la Clase

Administracién Central
de Personal

Abogado(a) I
Abogado(a) III

Abogado(a) V

Auditor(a) I

Auditor(a) II

Auditor(a) IV

Auditor(a) V

Auditor Director II
Funcionario Ejecutivo I
Funcionario Ejecutivo III
Funcicnario Ejecutivo IV
Funcionario Ejecutivo V
Auxiliar Fiscal I
Auxiliar Fiscal III
Auxiliar Fiscal IV
Agente Comprador I
Agente Comprador II
Conserje I

Director(a) Ejecutivo(a)

SERVICIO PUBLICO Y LAS CLASES DE PUESTOS
COMPRENDIDAS EN EL PLAN DE CLASIFICACION DE PUESTOS PARA EL

I




Titulo de la Clase

Comisidn de Servicio
Piblico

Director(a) Ejecutivo(a) II
Director(a) Ejecutivo(a) III
Director(a) de Finanzas
Director(a) de Personal

Director{a) de Presupuesto

Ercargado(a) de la Propiedad
Estadistico I

Estadistico II

Estadistico III

Guardalmacén

Ingeniero en Entrenamiento
Ingeniero Licenciado I
Ingeniero Licenciado II
Inspector(a) de la Propiedad

uspector (a) de Servicio
Piblico I

Inspector (a) de Servicio
Pablico II

Ingpector(a) de Servicio
Plblico III

Inspector (a) de Servicio
Piblico IV

Inspector(a) Oficial de
Servicic Publico I

Titulo de la Clase

Administracién Central
de Personal

Director(a) Ejecutivo(a) II
Director (a) Ejecutivo(a) IV
Director (a) de Finanzasg V
Oficial de Personal

Funcionario Ejecutivo de
Presupuesto I

Funcionario Ejecutivo I
Estadistico II
Estadistico III
Estadistico V
Guardalmacén T
Ingeniero Graduado
Ingeniero III

Ingeniero VI

Investigador I



&

-

Titulo de la Clase

Comisidén de Servicio
Piblico

*

Inspector (a) Oficial de
Servicio Pablico II

Mengajero (a) Conductor(a)
Oficinista I

Oficinista IT

Oficinista III

Dficinista
Dactildégrafo(a) I

Oficinista
Dactilégrafo(a) II

Oficinista
Dactildégrafo(a) III

Oficinista de Estadisticas

Operador (a) de Eguipo
Electrdnico de Entrada de Datos

Operador (a) de Magquina
Duplicadora

Pagador(a) Oficial
Recaudador (a) Auxiliar
Recaudador (a) Oficial
Secretaria(o) I
Secretaria(o) II
Secretaria(o) III
Secretaria(o) IV

Secretaria(o) V

T

Titulo de la Clase

Administracidén Central
de Personal

Mengajero (a) Conductor(a)
Oficinista II
Oficinista III
Ofiginista IV

Oficinista
Dactildgrafo(a) II

Oficinista
Dactildgrafo(a) III

Oficinista
Dactildgrafo(a) IV

Oficinista de Estadisticas

Operador (a) de Magquina
Duplicadora I

Pagador (a)

Secretaria (o) II
Secretaria(o) III
Secretaria (o) IV
Secretaria(c) V

Secretaria (o) Ejecutiva II




Titulo de la Clase Titulo de la Clase
Comisidén de Servicio Administracidén Central
Piblico de Personal

Secretaria (o) IIT Secretaria(o) IV

Secretaria (o) IV Secretaria(o) V

Secretaria (o) V Secretaria{o) Ejecutiva II

* Supervisor(a) de Operadores(as)  —--------_____
de Equipo Electrdnico de
Entrada de Datos

Taquigrafo(a) de Récords Taquigrafo(a) de Récords
Técnico de Administracién I Técnico de Administracién II
Técnico de Administracidén IT Técnico de Administracién ITIT
Técnico de Administracién IIT Técnico de Administracién V
Técnico Legal Técnico Legal

Técnico en Planificacién Técnico en Planificacién III
Telefonista Telefonista I

Trabajador de Conservacidén Trabajador de Conservacién

* No existe eqguivalencia funcional entre estas clases de puestos y
las clases comprendidas en el Plan de Clasificacidén de Puestos del
Servicio de Carrera de la Administracidn Central de Personal.

Aprobado conforme a las disposiciones del Articulo 6, Seccidn
6.5 del Reglamento de Personal: Areas Esenciales al Principio de
Mérito, segln enmendado, para ser efectivo a partir del 1 de agosto
de 1995,

Aura Li. GoAazalez Rios
Directora



Estado Libre Asociado de Puerto Rico
COMISION DE SERVICIO PUBLICO
San Juan, Puerto Rico

Enmienda a la Tabla de Equivalencias entre las Clases de
Puestos Comprendidas en el Plan de Clasificacidén de Puestos
para el Servicio de Carrera de la Comisién de Servicio
Piblico vy las Clases de Puestos Compredidas en el Plan de
Clasificacidén de Puestos para el Servicio de Carrera de la
Administracidén Central de Perscnal a los efectos de eliminar
lo correspondiente a la siguiente clase de puesto:

Director(a) de Personal

Enmienda efectiva al 16 de junic de 1996.

En San Juan, Puerto Rico a JUN.ZB wﬂﬁ

—

Au .7Gonzdlez Rios
Directora, Oficina Central
de Administracidén de Personal




N

=)

Estado Libre Asociado de Puerto Rico
COMISION DE SERVICIO PUBLICO
San Juan, Puerto Rico

AGRUPACION DE CLASES DE PUESTOS POR ESCALAS DE SUELDOS

Representa una relacidn de la jerarquia relativa de cada
una de las clases de puestos comprendidas en el Plan de
Clasificacidédn de Puestos para el Servicio de Carrera de la
Comigidén de Servicio Plblico, en la escala de valores de la
organizacién.

Egscala y Titulo de Namero de
Grupo la Clasge de Puesto Codificacidn
L S 791 - 983
Conserje 01011
2 8 #15 ~ 1,612
Guardian 02011
3 S 839 - 1,043
Guardalmacén 11031
Oficinista I 11051
Operador (a) de MAgquina 11041
Duplicadora
Telefonista 11021
4 S 864 - 1,074
Mengajero(a) Conductor (a) 11011
Oficinista Dactildégrafo(a) I 11061
5 $ 895 - 1,155
Oficinigta II 11052
Oficinista Dactildégrafo(a) II 11062
Oficinista de Estadisticas 11071
Secretaria (o) I 11091



Grupo

10

Escala y Titulo de
la Clase de Puesto

S 926 - 1,19
Comprador (
Inspector
Inspector
Piblico I

Oficinista IT

1
)
)
)

r

a
a
a

6

Auxiliar

de la Propiedad
de Servicio

1

Oficinista Dactilégrafo(a) III

Recaudador (a)

S 958 - 1,23
Auxiliar Fisc

Auxiliar

8
al T

Operador (a) de Equipo
Electrdédnico de Entrada

de Datos
Secretaria (o)

S 992 - 1,28
Auxiliar Admi
Encargado (a)
Inspector (a)
Piblico II
Recaudador (a)

91,027 - 1,32

IT

1

nistrativo I

de la Propiedad
de Servicio

Oficial

6

Pagador (a) Oficial

Secretaria (o)

ITI

$1,063 - 1,372
Auxiliar Fiscal II

Inspector (a)
Piblico III

Secretaria (o)

Taquigrafo(a)

de Servicio

IV
de Récords

Nimero de

Codificacién

12031
12011
22011

11053

11063
14021

14041
13611

11092

21011
12021
22012

14031

14011
11093

14042
22013

11094
L1081



Grupo

11

12

1.3

14

Egcala y Titulo de
la Clase de Puesto

$1,110 - 1,549

Auxiliar Administrativo II

Comprador (a) Oficial

Estadistico I

Inspector (a) de Servicio
Piblico IV

Secretaria(o) V

Técnico de Administracién I

Técnico en Planificacidn

$1,160 - 1,619

Auditor(a) I

Auxiliar Fiscal ITII

Estadistico II

Inspector(a) Oficial de
Servicio Pablico I

Supervisor (a) de Operadores (as)
de Equipo Electrdénico de
Entrada de Datos

Técnico de Administracidn II

51,212 - 1,692

Auxiliar Administrativo III

Inspector (a) Oficial de
Servicio Pablico II

s$1,267 - 1,768
Analista-Programador (a) de
Sistemas Electrdnicos

Auditor(a) II
Ingeniero en Entrenamiento
Técnico Legal

Naimero de
Codificacidn

21012
12041
23021
22014

11095
22041
22031

23031
14043
23022
22021

13021

22042

21013
22022

23011

23032
23041
23061



Grupo

15

16

1.7

18

19

20

21

22

Escala y Titulo de
la Clase de Puesto

$1,324 - 1,849
Auditor(a) III
Auxiliar Administrativeo IV
Estadistico III

51,384 - 1,930
Técnico de Administracidén III

81,446 - 2,017
Abogado(a) I
Director (a) Ejecutivo(a) I

$1,511 - 2,108

Auditor(a) IV

Director(a) Ejecutivo(a) II
Director(a) de Finanzas
Director (a) de Personal
Director (a) de Presupuesto
Ingeniero Licenciado I

$1,579 - 2,203
Abogado(a) II
Director(a) Ejecutivo(a) III

S1,650 - 2,302
Auditor(a) Director(a)

$1,724 - 2,406

€1.80% = 2,514
Abogado(a) III
Ingeniero Licenciado II

Nlimerc de
Codificacidn

23033
21014
23023

22043

23071
21021

23034
21022
24021
24041
24031
23051

23072
21023

24011

23073
23052



Estado Libre Asociado de Puerto Rico
COMISION DE SERVICIO PUBLICO
San Juan, Puerto Rico

Enmienda a la Agrupacidén de Clases de Puestos por Escalas de
Sueldos del Servicio de Carrera a los fines de eliminar del
Grupo 18 la siguiente clase de puesto:

Director de Personal

Enmienda efectiva al 16 de junio de 1996.




