# INDICE DE CLASES DE PUESTOS POR ORDEN ALFABETICO EN EL SERVICIO DE CARRERA

<u>Título de la Clase</u>	Codificación de la Clase
<u>A</u>	
Abogado(a) I	23071
Abogado(a) II	23072
Abogado(a) III	23073
Analista Programador de Sistemas Electrónicos	23011
Auditor(a) I	23031
Auditor(a) II	23032
Auditor(a) III	23033
Auditor(a) IV	23034
Auditor(a) Director(a)	24011
Auxiliar Administrativo I	21011
Auxiliar Administrativo II	21012
Auxiliar Administrativo III	21013
Auxiliar Administrativo IV	21014
Auxiliar Fiscal I	14041
Auxiliar Fiscal II	14042
Auxiliar Fiscal III	14043

r	7	
4	۷.	

<u>B</u>

<u>C</u>

Comprador(a) Auxiliar	12031
Comprador(a) Oficial	12041
Conserje	01011
<u>D</u>	
Director(a) Ejecutivo(a) I	21021
Director(a) Ejecutivo II	21022
Director(a) Ejecutivo III	21023
Director(a) de Finanzas	24021
Director(a) de Personal	24041
Director(a) de Presupuesto	24031
<u>E</u>	
Encargado(a) de la Propiedad	12021
Estadístico(a) I	23021
Estadístico(a) II	23022
Estadístico(a) III	23023

<u>F</u>

<u>G</u>

Guardalmacén	11031
<u>H</u>	
Ī	
Ingeniero en Entrenamiento	23041
Ingeniero Licenciado I	23051
Ingeniero Licenciado II	23052
Inspector(a) Oficial de Servicio Público I	22021
Inspector(a) Oficial de Servicio Público II	22022
Inspector(a) de la Propiedad	12011
Inspector(a) de Servicio Público I	22011
Inspector(a) de Servicio Público II	22012
Inspector(a) de Servicio Público III	22013
Inspector(a) de Servicio Público IV	22014

<u>J</u>

1 1

<u>K</u>

 $\underline{\mathbb{M}}$ 

Mensajero(a) Conductor(a)		11011
	N	
	<u>o</u>	
Oficinista I		11051
Oficinista II		11052
Oficinista III		11053
Oficinista Dactilógrafo(a)	I	11061
Oficinista Dactilógrafo(a)	II	11062
Oficinista Dactilógrafo(a)	III	11063
Oficinista de Estadísticas		11071
Operador(a) de Equipo Elect de Entrada de Datos	trónico	13011
Operador(a) de Máquina Dup	licadora	11041
	<u>P</u> .	
Pagador(a) Oficial		14011
	Q	
	<u>R</u>	
Recaudador(a) Auxiliar		14021
Recaudador(a) Oficial		14031

<u>S</u>

Secretaria(o) I	11091
Secretaria(o) II	11092
Secretaria(o) III	11093
Secretaria(o) IV	11094
Secretaria(o) V	11095
Supervisor(a) de Operadores(as) de Equipo Electrónico de Entrada de Datos	13021
<u>T</u>	
Taquígrafo(a) de Récords	11081
Técnico de Administración I	22041
Técnico de Administración II	22042
Técnico de Administración III	22043
Técnico Legal	23061
Técnico en Planificación	22031
Telefonista	11021
<u>u</u>	
<u>v</u>	

 $\underline{\mathtt{W}}$ 

<u>X</u>

13

<u>Y</u>

<u>Z</u>

Enmienda al Indice de Clases de Puestos por Orden Alfabético del Servicio de Carrera a los fines de eliminar la siguiente clase de puesto:

Director de Personal

Enmienda efectiva al 16 de junio de 1996.

Oficina Central de Administración de Personal AREA DE ASESORAMIENTO, SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALIZADOS

# HOJA DE TRAMITE

FECHA	ENVIADO A	INICIALES

2/abril/96	Sra. Carmen Rosario	
	Oficina de Personal	
	Comisión de Servicio Público	
	9	
A.	E .	
	0	
15		

DE: Josefina Daniel, Directora Auxiliar Area de Asesoramiento, Servicios Técnicos y Especializados

#### ASUNTO:

Sometemos relación de documentos para ser intercalados y sustituir el documento anterior en el Plan de Clasificación de la Comisión de Servicio: Público..

OBSERVACIONES:

RELACION DE DOCUMENTOS PARA SER INTERCALADOS Y SUSTITUIR EL DOCUMENTO ANTERIOR EN EL PLAN DE CLASIFICACION DE LA COMISION DE SERVICIO PUBLICO

CLASE	NUMERO DE CODIFICACION	PAGINA
Analista-Programador(a) Sistemas Electrónicos	23011	7
Auditor(a) I	23031	6
Auditor(a) II	23032	6
Auditor(a) III	23033	7
Auditor(a) IV	23034	7
Auditor Director	20011	6
Auxiliar Administrativo	I 21011	Toda
Auxiliar Administrativo	II 21012	8
Auxiliar Administrativo	III 21013	6
Auxiliar Administrativo	IV 21014	6
Auxiliar Fiscal I	14041	5
Auxiliar Fiscal II	14042	6
Auxiliar Fiscal III	14043	6
Conserje	01011	3
Comprador(a) Auxiliar	12031	Tođa
Director Ejecutivo I	21021	6
Director Ejecutivo II	21022	6
Director Ejecutivo III	21023	7
Director de Finanzas	24021	6
Director de Personal	24041	6

CLASE	NUMERO DE CODIFICACION	PAGINA
Director de Presupuesto	24031	6
Encargado de la Propiedad	12021	5
Estadístico III	23023	6
Guardalmacen	11031	5
Inspector de la Propiedad	12011	5
Inspector Oficial de Servicio Público I	22021	8
Inspector Oficial de Servicio Público II	22022	7
Oficinista I	11052	
Oficinista II	11053	6
Oficinista III	11054	5
Oficinista Dactilógrafo I	11061	6
Oficinista Dactilógrafo II	11062	6
Oficinista Dactilógrafo III	11063	6
Oficinista de Estadísticas	11071	5
Operador de Equipo Electrón de Entrada de Datos	ico 13011	5
Operador de Máquina Duplicadora	11041	4
Pagador Oficial	14011	5

CLASE	NUMERO DE CODIFICACION	PAGINA
Recaudador Auxiliar	14021	5
Secretaria I	11091	5
Secretaria II	11092	6
Secretaria III	11093	7
Secretaria IV	11094	7
Secretaria V	11095	7
Supervisor de Operadores de Equipo Electrónico de Entrada de Datos	13021	5
Taquigrafo de Record	11081	5
Telefonista	11021	4
Técnico de Administración	I 22051	6
Técnico de Administración	II 22052	6
Técnico de Administración	III 22053	8

Primera Asignación de Clases de Puestos para el Servicio de Carrera de la Comisión de Servicio Público
Página 4 de la Tabla de Equivalencia

TABLA DE EQUIVALENCIAS ENTRE LAS CLASES DE PUESTOS COMPRENDIDAS EN EL PLAN DE CLASIFICACION DE PUESTOS PARA EL SERVICIO DE CARRERA DE LA COMISION DE SERVICIO PUBLICO Y LAS CLASES DE PUESTOS COMPRENDIDAS EN EL PLAN DE CLASIFICACION DE PUESTOS PARA EL SERVICIO DE CARRERA DE LA ADMINISTRACION CENTRAL DE PERSONAL

#### Título de la Clase

### Título de la Clase

Comisión	de	Servicio
Público		

Abogado(a) I

Abogado (a) II

Abogado(a) III

\* Analista Programador de Sistemas Electrónicos

Auditor(a) I

Auditor(a) II

Auditor(a) III

Auditor(a) IV

Auditor(a) Director(a)

Auxiliar Administrativo I

Auxiliar Administrativo II

Auxiliar Administrativo III

Auxiliar Administrativo IV

Auxiliar Fiscal I

Auxiliar Fiscal II

Auxiliar Fiscal III

Comprador(a) Auxiliar

Comprador(a) Oficial

Conserje

Director(a) Ejecutuvo(a) I

# Administración Central de Personal

Abogado(a) I

Abogado(a) III

Abogado(a) V

Auditor(a) I

Auditor(a) II

Auditor(a) IV

Auditor(a) V

Auditor Director II

Funcionario Ejecutivo I

Funcionario Ejecutivo III

Funcionario Ejecutivo IV

Funcionario Ejecutivo V

Auxiliar Fiscal I

Auxiliar Fiscal III

Auxiliar Fiscal IV

Agente Comprador I

Agente Comprador II

Conserje I

Director(a) Ejecutivo(a) I

MM

## Título de la Clase

#### Comisión de Servicio Público

Director(a) Ejecutivo(a) II

Director(a) Ejecutivo(a) III

Director(a) de Finanzas

Director(a) de Personal

Director(a) de Presupuesto

Encargado (a) de la Propiedad

Estadístico I

Estadístico II

Estadístico III

Guardalmacén

Ingeniero en Entrenamiento

Ingeniero Licenciado I

Ingeniero Licenciado II

Inspector(a) de la Propiedad

- \* inspector(a) de Servicio Público I
- \* Inspector(a) de Servicio Público II
- \* Inspector(a) de Servicio Público III
- \* Inspector(a) de Servicio Público IV
- \* Inspector(a) Oficial de Servicio Público I

### Título de la Clase

# Administración Central de Personal

Director(a) Ejecutivo(a) II

Director(a) Ejecutivo(a) IV

Director(a) de Finanzas V

Oficial de Personal

Funcionario Ejecutivo de

Presupuesto I

Funcionario Ejecutivo I

Estadístico II

Estadístico III

Estadístico V

Guardalmacén I

Ingeniero Graduado

Ingeniero III

Ingeniero VI

Investigador I

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

-----

-----

\_\_\_\_\_\_

mm H

#### Título de la Clase

#### Comisión de Servicio Público

\* Inspector(a) Oficial de Servicio Público II

Mensajero(a) Conductor(a)

Oficinista I

Oficinista II

Oficinista III

Oficinista

Dactilógrafo(a) I

Oficinista

Dactilógrafo(a) II

Oficinista

Dactilógrafo(a) III

Oficinista de Estadísticas

\* Operador(a) de Equipo Electrónico de Entrada de Datos

Operador(a) de Máquina

Duplicadora

Pagador(a) Oficial

- \* Recaudador(a) Auxiliar
- \* Recaudador(a) Oficial

Secretaria(o) I

Secretaria(o) II

Secretaria(o) III

Secretaria(o) IV

Secretaria(o) V

#### Título de la Clase

#### Administración Central de Personal

Mensajero(a) Conductor(a)

Oficinista II

Oficinista III

Oficinista IV

Oficinista

Dactilógrafo(a) II

Oficinista

Dactilógrafo(a) III

Oficinista

Dactilógrafo(a) IV

Oficinista de Estadísticas

Operador(a) de Máquina

Duplicadora I

Pagador(a)

-----

\_\_\_\_\_

Secretaria(o) II

Secretaria(o) III

Secretaria(o) IV

Secretaria(o) V

Secretaria(o) Ejecutiva II

# Título de la Clase

## Título de la Clase

#### Comisión de Servicio Público

Secretaria(o) III

Secretaria(o) IV

Secretaria(o) V

\* Supervisor(a) de Operadores(as) de Equipo Electrónico de Entrada de Datos

Taquígrafo(a) de Récords

Técnico de Administración I

Técnico de Administración II

Técnico de Administración III

Técnico Legal

Técnico en Planificación

Telefonista

Trabajador de Conservación

#### Administración Central de Personal

Secretaria(o) IV

Secretaria(o) V

Secretaria(o) Ejecutiva II

Taquígrafo(a) de Récords

Técnico de Administración II

Técnico de Administración III

Técnico de Administración V

Técnico Legal

Técnico en Planificación III

Telefonista I

Trabajador de Conservación

\* No existe equivalencia funcional entre estas clases de puestos y las clases comprendidas en el Plan de Clasificación de Puestos del Servicio de Carrera de la Administración Central de Personal.

Aprobado conforme a las disposiciones del Artículo 6, Sección 6.5 del Reglamento de Personal: Areas Esenciales al Principio de Mérito, según enmendado, para ser efectivo a partir del 1 de agosto de 1995.

Aura L. González Ríos

Directora

Enmienda a la Tabla de Equivalencias entre las Clases de Puestos Comprendidas en el Plan de Clasificación de Puestos para el Servicio de Carrera de la Comisión de Servicio Público y las Clases de Puestos Compredidas en el Plan de Clasificación de Puestos para el Servicio de Carrera de la Administración Central de Personal a los efectos de eliminar lo correspondiente a la siguiente clase de puesto:

Director(a) de Personal

Enmienda efectiva al 16 de junio de 1996.

En San Juan, Puerto Rico a JUN 2 6 1996

Aura J. Gonzalez Rios

Directora, Oficina Central

de Administración de Personal

ydia B. Rodríguez Martínez

Presidenta, Comisión de

de Servicio Público

## AGRUPACION DE CLASES DE PUESTOS POR ESCALAS DE SUELDOS

Representa una relación de la jerarquía relativa de cada una de las clases de puestos comprendidas en el Plan de Clasificación de Puestos para el Servicio de Carrera de la Comisión de Servicio Público, en la escala de valores de la organización.

<u>Grupo</u>	Escala y Título de la Clase de Puesto		nero de <u>lficación</u>
1	\$ 791 - 983 Conserje		01011
2	\$ 815 - 1,012 Guardián		02011
3	\$ 839 - 1,043 Guardalmacén Oficinista I Operador(a) de Máquina Duplicadora Telefonista		11031 11051 11041 11021
4	\$ 864 - 1,074 Mensajero(a) Conductor(a) Oficinista Dactilógrafo(a)	I	11011 11061
5	\$ 895 - 1,155 Oficinista II Oficinista Dactilógrafo(a) Oficinista de Estadísticas Secretaria(o) I	II	11052 11062 11071 11091

my 97

<u>Grupo</u>	Escala y Título de <u>la Clase de Puesto</u>	Número de Codificación
6	\$ 926 - 1,196 Comprador(a) Auxiliar Inspector(a) de la Propiedad Inspector(a) de Servicio Público I Oficinista III Oficinista Dactilógrafo(a) III Recaudador(a) Auxiliar	12031 12011 22011 11053 11063 14021
7	\$ 958 - 1,238 Auxiliar Fiscal I Operador(a) de Equipo Electrónico de Entrada de Datos Secretaria(o) II	14041 13011 11092
8	\$ 992 - 1,281 Auxiliar Administrativo I Encargado(a) de la Propiedad Inspector(a) de Servicio Público II Recaudador(a) Oficial	21011 12021 22012 14031
9	\$1,027 - 1,326 Pagador(a) Oficial Secretaria(o) III	14011 11093
10	\$1,063 - 1,372 Auxiliar Fiscal II Inspector(a) de Servicio Público III Secretaria(o) IV Taquígrafo(a) de Récords	14042 22013 11094 11081

Apply

<u>Grupo</u>	Escala y Título de la Clase de Puesto	Número de <u>Codificación</u>
11	\$1,110 - 1,549 Auxiliar Administrativo II Comprador(a) Oficial Estadístico I Inspector(a) de Servicio Público IV Secretaria(o) V Técnico de Administración I Técnico en Planificación	21012 12041 23021 22014 11095 22041 22031
12	\$1,160 - 1,619 Auditor(a) I Auxiliar Fiscal III Estadístico II Inspector(a) Oficial de Servicio Público I Supervisor(a) de Operadores(as de Equipo Electrónico de Entrada de Datos Técnico de Administración II	23031 14043 23022 22021 ) 13021
13	\$1,212 - 1,692 Auxiliar Administrativo III Inspector(a) Oficial de Servicio Público II	21013 22022
14	\$1,267 - 1,768 Analista-Programador(a) de Sistemas Electrónicos Auditor(a) II Ingeniero en Entrenamiento Técnico Legal	23011 23032 23041 23061

MM

<u>Grupo</u>	Escala y Título de <u>la Clase de Puesto</u>	Número de <u>Codificación</u>
15	\$1,324 - 1,849 Auditor(a) III Auxiliar Administrativo IV Estadístico III	23033 21014 23023
16	\$1,384 - 1,930 Técnico de Administración III	22043
17	\$1,446 - 2,017 Abogado(a) I Director(a) Ejecutivo(a) I	23071 21021
18	\$1,511 - 2,108 Auditor(a) IV Director(a) Ejecutivo(a) II Director(a) de Finanzas Director(a) de Personal Director(a) de Presupuesto Ingeniero Licenciado I	23034 21022 24021 24041 24031 23051
19	\$1,579 - 2,203 Abogado(a) II Director(a) Ejecutivo(a) III	23072 21023
20	\$1,650 - 2,302 Auditor(a) Director(a)	24011
21	\$1,724 - 2,406	
22	\$1,802 - 2,514 Abogado(a) III Ingeniero Licenciado II	23073 23052



Enmienda a la Agrupación de Clases de Puestos por Escalas de Sueldos del Servicio de Carrera a los fines de eliminar del Grupo 18 la siguiente clase de puesto:

Director de Personal

Enmienda efectiva al 16 de junio de 1996.